
                                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°41 del 11/2/2010

Oggetto: Liquidazione fattura per redazione rettifica del tipo mappale inerente i n.120 alloggi popolari 
    relativamente alle particelle da destinare al costruendo commissariato di P.S. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno undici  del mese  di febbraio alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.

29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione sindacale n.49 del 5/11/2009. 
Vista la  proposta di seguito riportata;
Vista la fattura n.6 dell’1/12/2009;
Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione,

DETERMINA

Di liquidare al geom. Vitello Giuseppe la fattura n.06 dell’1/12/2009 dell’importo complessivo di €.
6.240,00, relativa alla redazione di un nuovo tipo mappale a rettifica del tipo n.1039/88 inerente i n.
120 alloggi popolari;

Di dare atto che la somma di €.6.240,00 trova copertura  come segue:
- €.5.350,00 al cap.1600 imp.n°16125;
- €.890,00 al cap.10066 imp.n°18005 sub_________;

Il Dirigente U.T.C.
Ing.Domenico Graci

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di  regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria così  come previsto  dal  4° comma art.151  
D.L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Premesso che:
 nell’ambito del progetto inerente la sistemazione delle aree all’interno del P.P.R. approvato 

con determinazione n.578 del 9/10/2001 sono stati occupati terreni di privati;
 con ordinanze dirigenziali nn.300-307-355-437-573-595/2002 e 261-470/2003 sono stati 

corrispostigli indennizzi a vario titolo alle ditte proprietarie;
per  una  esatta  quantificazione  delle  aree  occupate  occorreva  acquisire  il  rilievo  ed  il 

frazionamento dei terreni interessati, pertanto è stata instaurata procedura negoziata ai sensi del 
comma  2  dell’art.9  del  D.Lgs  163/2006,  all’esito  della  quale  con  determinazione  n.176  del 
20/5/2008 l’incarico di cui sopra è stato affidato al geom.Giuseppe Vitello;
 Considerato che:

durante  l’espletamento  dell’incarico  è  emersa  la  necessità  urgente  di  provvedere  alla 
rettifica del tipo mappale n.1039/88 inerente i n.120 alloggi popolari, limitatamente alle particelle 
da destinare al costruendo Commissariato di P.S. che saranno cedute al Ministero di competenza, 
così  come  verbalmente  richiesto  dalla  amministrazione  comunale,  pertanto  è  stato  chiesto  al 
geom.Vitello di provvedere alla redazione di un nuovo tipo mappale a rettifica del tipo n.1039/88;

il Professionista, in adempimento all’incarico ricevuto ha depositato  il tipo mappale di che 
trattasi in data 27/11/2009 prot.361441/2009 all’Agenzia del territorio di Agrigento;
Visto la fattura n.6 del 1/12/2009, relativa alla redazione di un nuovo tipo mappale a rettifica del 
tipo n.1039/88, trasmessa dal Professionista in data 30/12/2009 prot.25101, per l’importo di  €.
6.240,00;

PROPONE

Di liquidare al geom. Vitello Giuseppe la fattura n.06 dell’1/12/2009 dell’importo complessivo di €.
6.240,00, relativa alla redazione di un nuovo tipo mappale a rettifica del tipo n.1039/88 inerente i n.
120 alloggi popolari;

Il Responsabile Servizi Espropri
       Arch.Francesco Lo Nobile

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE         ________________________


	                                                               
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

